
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2020 (SRP)

Às 13:19 horas do dia 18 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 9638/2020, Pregão nº 00023/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: CONJUNTO PARA ANÁLISE

Descrição Complementar: CONJUNTO PARA ANÁLISE, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMPLIFICAÇÃO 15 STR E 
AMELOGENINA, METODOLOGIA APLICADA PCR, APRESENTAÇÃO TESTE, APLICAÇÃO PARA 
IDENTIFICAÇÃO HUMANA, COMPONENTES MISTURA PARA REAÇÃO, PRIMERS, DNA CONTROLE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCADA ALÉLICA

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Teste 

Valor Máximo Aceitável: R$ 13.712,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado 

Adjudicado para: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUT , pelo melhor 
lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de 22 Teste . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/06/2020 
12:40:33

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE 
TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE 

PRODUT, CNPJ/CPF: 63.067.904/0005-88, Melhor lance: 
R$ 5.000,0000

Homologado 
18/06/2020 
13:19:22

LOURIVAL DE 
JESUS SEREJO 

SOUSA 

Item: 2 

Descrição: CONJUNTO PARA ANÁLISE

Descrição Complementar: CONJUNTO PARA ANÁLISE, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMPLIFICAÇÃO 15 STR E 
AMELOGENINA, METODOLOGIA APLICADA PCR, APRESENTAÇÃO TESTE, APLICAÇÃO PARA 
IDENTIFICAÇÃO HUMANA, COMPONENTES MISTURA PARA REAÇÃO, PRIMERS, DNA CONTROLE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCADA ALÉLICA

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.407,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado 

Adjudicado para: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUT , pelo melhor 
lance de R$ 900,0000 e a quantidade de 10 Unidade . 

Eventos do Item

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/06/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=848802



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/06/2020 
12:40:33

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE 
TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE 

PRODUT, CNPJ/CPF: 63.067.904/0005-88, Melhor lance: 
R$ 900,0000

Homologado 
18/06/2020 
13:19:33

LOURIVAL DE 
JESUS SEREJO 

SOUSA 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.

Voltar

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

22/06/2020https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=848802


